14, §1° da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n.º 26/2013 pelo período 
de janeiro a dezembro de 2016, tendo como regras de classificação de fornecedor o valor e a ordem de 
apresentação das propostas. 

Dentre os alimentos elencados na chamada pública, está o fornecimento de 1.700 (um mil e setecentos) 
quilos de peixe de água doce (filé de tilápia).  

Assim, considerando o projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar que atendeu às condições do chamamento público do item peixe de água doce (filé de tilápia),